

Bonner-Straße 7 41812 Erkelenz

Geschäftsführer Thomas Borgs AG Mönchengladbach HRB 19109 UStld-Nr. DE326831730 Steuer-Nr: 208/5701/282

Genehmigungs-Abteilung

Telefon +49 2431 81 44 210 Fax +49 2431 81 44 219

E-Mail genehmigung@transportbegleiter.de Internet www.transportbegleiter.de

Haftungserklärung

Auftraggeber	Auftragnehmer
Firmenname	Firmenname
Straße, Hausnummer	Straße, Hausnummer
PLZ, Ort, Land	PLZ, Ort, Land

1. Genehmigungsanträge

Der Auftragnehmer stellt für den Auftraggeber Anträge auf Genehmigungen von Großraum- und Schwertransporten. Dies geschieht i.d.R. über das VEMAGS-Verfahren. Der Auftragnehmer verfügt dafür über ein entsprechendes VEMAGS-Benutzerkonto.

2. Allgemeine Geschäftsbedingungen

Der Auftraggeber akzeptiert die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Auftragnehmers. Dieser Haftungserklärung liegt eine Ausfertigung der allgemeinen Geschäftsbedingungen bei. Darüber hinaus können die allgemeinen Geschäftsbedingungen unter agb.transportbegleiter.de eingesehen werden.

3. Haftung

Der Auftraggeber erklärt seine uneingeschränkte Haftung für alle Schäden, die durch den Transport entstehen können: Hierzu zählen u.a. Schäden an Straßen, Brücken, Tunneln, Grundstücken sowie sonstigen Bauwerken und Einrichtungen. Dies umfasst auch Schäden an Eisenbahnanlagen, sowie sonstigen Eisenbahn-Bauwerken/-Einrichtungen/-Fahrzeugen. Der Auftraggeber stellt Straßenbaulastträger, Polizei, Verkehrssicherungspflichtige und Eisenbahnunternehmer von Ersatzansprüchen Dritter, die aus den o.g. Schäden hergeleitet werden, frei. Der Auftraggeber verzichtet ferner darauf, Ansprüche daraus herzuleiten, dass die Straßenbeschaffenheit nicht den besonderen Anforderungen des Transportes entspricht.

4. Geltungsdauer

Diese Haftungserklärung gilt für die gesamte Dauer der Geschäftsbeziehung, mindestens aber 36 Monate ab Unterschriftdatum, ersatzweise bis zum spätesten Ablaufdatum der erwirkten Genehmigung/en.

Ort, Datum	Firmenstempel, Unterschrift